РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТРОИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
==================================================================================
ПРОТОКОЛ № 50
заседания Собрания депутатов

Троицкого сельского поселения

Третьего созыва
16 сентября 2016года                                                                                              с.Троицкое
Председательствующий :  Г.В.Туев – председатель Собрания депутатов – глава Троицкого сельского поселения
Установленное количество депутатов:  10 чел.
Присутствовало:  10 депутатов :
Бархатов Н.Н.
Быстрый Н.Д.
Гурин В.Н.
Юрченко Г.П.
Ефименко С.П.

Димитренко Н.И.
Борисова Г.В.
Чугуева С.В.
Дубина Е.А.
Присутствовали:

Сотрудники администрации Троицкого сельского поселения:
- глава Администрации Троицкого сельского поселения - Гурина О.Н.

-  ведущий специалист Администрации Троицкого сельского поселения – Бадаева Т.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ :

1.Проект решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О земельном налоге»
(Докладчик ведущий специалист Администрации Троицкого сельского поселения – Бадаева Т.В.)
2. Проект решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О налоге на имущество физических лиц»

(Докладчик ведущий специалист Администрации Троицкого сельского поселения – Бадаева Т.В.)

3. Общие вопросы

(Докладчик глава Администрации Троицкого сельского поселения – Гурина О.Н.)

1. СЛУШАЛИ : о проект решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О земельном налоге»
2.  СЛУШАЛИ : о проект решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О налоге на имущество физических лиц»

Информация ведущего специалиста Администрации Троицкого сельского поселения Бадаевой Т.В. :
Уважаемые депутаты!

Ежегодно финансово-экономическим сектором Администрации проводится оценка эффективности налоговых льгот и ставок по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц. На территории поселения ежегодно в конце года принимаются решения Собрания депутатов Троицкого сельского поселения «О земельном налоге» и «О налоге на имущество физических лиц». Нам необходимо провести оценку эффективности принятых льгот и ставок, решить вопрос об отмене или сохранении действующих льгот и ставок.

Вам предлагаются проекты решений по изменению льгот по земельному налогу (предложения по освобождению от уплаты налога отдельных категорий граждан) и изменению налоговых ставок по налогу на имущество физических лиц. В настоящее время по налогу на имущество физических лиц на территории поселения установлены минимальные налоговые ставки, в проекте предлагается увеличить их.
Прошу Вас ознакомиться с проектами решений и обсудить, дать оценку их эффективности.
ВЫСТУПИЛИ :
1.  Депутат  Ефименко С.П.

                           Уважаемые депутаты и приглашенные !
        Изучив предложенные проекты решений, я считаю, что действующие ставки и льготы по этим видам налогов должны быть сохранены. Увеличение налоговых ставок на имущество физических лиц , может привести к росту социальной напряженности среди нашего населения. Принятые льготы и ставки считаю эффективными.
2.  Депутат  Быстрый Н.Н.

                           Уважаемые депутаты и приглашенные !
        Я полностью поддерживаю мнение Ефименко, принятые льготы и ставки считаю эффективными. Считаю, что проекты решений надо отклонить.
3.Председатель Г.В.Туев

Уважаемые депутаты !

Я поддерживаю предложения депутатов Ефименко С.П. и Быстрого Н.Д. о сохранении льгот и налоговых ставок, и призываю депутатов проголосовать за данное предложение.
ГОЛОСОВАЛИ :

                               «ЗА» – 10 человек

                               «ПРОТИВ» – нет
                               «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»-нет.

РЕШИЛИ : Проекты решений о внесении изменений отклонить, сохранить действующие льготы и ставки, признать их эффективными.
3. СЛУШАЛИ : Общие вопросы
Информация главы Администрации Троицкого сельского поселения Гуриной О.Н. :
· о необходимости активизации работы среди населения по заключению договоров на вывоз ТБО;

· о необходимости уборки территорий, прилегающих ко двору;
· проведение сходов граждан и информирование о деятельности Администрации Троицкого сельского поселения;
· информация о предстоящих выборах, мерах безопасности на них, готовности избирательных участков.
ВЫСТУПИЛИ :
1. Председатель Туев Г.В.

                           Уважаемые депутаты и приглашенные !
        Прошу Вас принять информацию к сведению, провести сходы на своих территориях, сообщить информацию населению. На этом наше заседание закончено.
Председатель Собрания депутатов –

глава Троицкого сельского поселения

Г.В.Туев
Секретарь

Т.В.Бадаева